
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

PORTARIA Nº 1471/2021 - CMCC (11.01.11) 

 23006.001700/2021-08Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 26 de janeiro de 2021.

Designa servidores para compor banca de processo seletivo para
contratação de Professor Visitantes Senior, edital 84/2020.

O DIRETOR DO CENTRO DE MATEMÁTICA, COMPUTAÇÃO E COGNIÇÃO (CMCC),
nomeado pela portaria nº 395, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 29 de
novembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias:

R E S O L V E :

Art. 1º Designar os seguintes servidores para a composição da banca de processo seletivo
simplificado referente ao edital 84/2020 para contratação de P  Visitante Senior para orofessor
Núcleo Estratégico de Pesquisa Interdisciplinar em Neurociência Aplicada:

I - Yossi Zana, como titular e presidente;

II - Tatiana Lima Ferreira, como titular;

III - Cristiane Otero Reis Salum, como titular;

IV - Alexandre Hiroaki Kihara, como primeiro suplente;

V - Raquel Vecchio Fornari, como segunda suplente;

VI - João Ricardo Sato, como terceiro suplente.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



(Assinado digitalmente em 27/01/2021 14:33)
MARCELO BUSSOTTI REYES

DIRETOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

CMCC (11.01.11)

Matrícula: 1766041

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1471 2021 PORTARIA 26/01/2021 7083807bf7

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

